АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2017г. № 378
	Об определении уполномоченного органа
и об утверждении Порядка учёта и использования  в 2017 году субсидии на приобретение и замену  оконных блоков и выполнение необходимых  для этого работ в зданиях муниципальных

образовательных организаций Кумылженского  муниципального района из областного бюджета  бюджету Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области                        от 18 мая 2017 года №246-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области»
постановляю:

1. Определить уполномоченным органом по расходованию  субсидий из областного бюджета бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской области на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций администрацию Кумылженского муниципального района Волгоградской области в лице её структурного подразделения - отдела по образованию, опеке и попечительству.

2. Утвердить прилагаемый Порядок учёта и использования в 2017 году субсидии на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций из областного бюджета бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                    В.В.Денисов

Начальник правового отдела

                    И.И.Якубова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кумылженского муниципального

района Волгоградской области

от 27.06.2017г. № 378

Порядок

учёта и использования в 2017 году субсидии на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района из областного бюджета бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила учёта и использования в 2017 году  субсидии на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района из областного бюджета бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской.

2. Субсидии предоставляются за счёт средств областного бюджета в целях софинансирования расходов, возникающих при реализации мероприятий  на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района и расходуются на замену и приобретение оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ.

3. Условием предоставления субсидии является наличие в бюджете Кумылженского муниципального района Волгоградской области бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района в размере не менее 0,01% от объёма предоставляемой субсидии.

4. Перечисление субсидий осуществляется в течение текущего финансового года  в установленном для исполнения областного бюджета порядке.

5. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области учитывает полученную субсидию в доходах местного бюджета.

6. Уполномоченный орган Кумылженского муниципального района Волгоградской области ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет в комитет образования и науки Волгоградской области (далее – Комитет) отчёт об осуществлении расходов местного бюджета и не позднее 15 января 2018г. отчет о достижении планового значения целевого показателя результативности использования субсидии по формам, установленным Комитетом.

7. Неиспользованный на 1 января 2018 года остаток субсидии полежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядка, определяемого финансовым органом Волгоградской области.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством.